



**ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
шестого созыва**

ПЯТИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2020

№ 862

О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033,

Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 25.12.2019 № 840 «О бюджете города Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

а) в подпункте 1.1:

- в абзаце втором цифры «7 620 538,83» заменить цифрами «7 775 615,07», цифры «4 247 335,83» заменить цифрами «4 402 222,22»;

- в абзаце третьем цифры «7 957 859,13» заменить цифрами «8 135 902,76»;

- в абзаце четвертом цифры «337 320,30» заменить цифрами «360 287,69».

б) в подпункте 1.2:

- в абзаце втором цифры «6 479 737,26» заменить цифрами «6 488 755,45», цифры «3 127 106,26» заменить цифрами «3 136 124,45»;

- в абзаце третьем цифры «6 814 872,36» заменить цифрами «6 823 890,55».

в) в подпункте 1.3:

- в абзаце третьем цифры «6 764 901,16» заменить цифрами «6 765 141,16»;

- в абзаце четвертом цифры «345 515,70» заменить цифрами «345 755,70».

1.2. В пункте 7:

- в абзаце четвертом цифры «661 191,20» заменить цифрами «816 118,83», цифры «152 274,79» заменить цифрами «161 282,98»;

- дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета городского округа: в 2020 году в сумме 41,24 тыс. рублей.»

1.3. В пункте 13:

а) в подпункте 13.1:

- в абзаце втором цифры «94 765,74» заменить цифрами «94 205,13»;

- в абзаце третьем цифры «190 500,00» заменить цифрами «190 179,39»;

б) в подпункте 13.2:

- в абзаце втором цифры «2 930,55» заменить цифрами «2 941,65»;

- в абзаце третьем цифры «2 829,22» заменить цифрами «2 841,22»;

- в абзаце четвертом цифры «2 747,75» заменить цифрами «2 759,75».

1.4. В абзаце втором пункта 14 цифры «609 433,00» заменить цифрами «611 560,57».

1.5. В пункте 16:

- в абзаце втором цифры «2 633 320,30» заменить цифрами «2 542 320,30»;

- в абзаце третьем цифры «2 968 455,40» заменить цифрами «2 877 455,40»;

- в абзаце четвертом цифры «3 313 971,10» заменить цифрами «3 223 211,10».

1.6. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Предусмотреть в бюджете города Иванова в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Иванове» субсидию на оказание финансовой поддержки некоммерческому партнерству «Областной футбольный клуб «Текстильщик» - в размере 5 000,00 тыс. рублей на 2020 год.

Ассоциации Спортивный клуб «Энергия» предусмотреть субсидию в размере 100,00 тыс. рублей в рамках сводного плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам Ивановской городской Думы, принятых к исполнению в 2020 году.

Субсидии предоставляются в порядке, установленном Администрацией города Иванова.»

1.7. В приложении № 2 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Иванова – органов местного самоуправления города Иванова, функциональных органов Администрации города Иванова»:

строки:

303	01 03 01 00 04 0001 710	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации: бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счете бюджета города Иванова
303	01 03 01 00 04 0001 810	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации: бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счете бюджета города Иванова

изложить в следующей редакции:

303	01 03 01 00 04 0001 710	Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации: бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счете бюджета города Иванова
303	01 03 01 00 04 0001 810	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации: бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счете бюджета города Иванова

1.8. Приложения №№ 1, 3 - 9 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», разместить в сетевом издании газеты «Рабочий край» и на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

В.Н. Шарыпов

Председатель
Ивановской городской Думы

А.С. Кузьмичев